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(Novel laz i o n e )

MODIFICA  DELLA  LEGGE  REGIONALE  22  OTTOBRE  198 2 ,  N.
50  E  SUCCESSIVE  MODIFICAZIONI  E  INTEGRAZIONI
RELATIVE  A  "NORME  PER  L'ATTUAZIONE  DEL  DIRITTO
ALLO  STUDIO  NELLE  UNIVERSITA’".

Articolo  unico  -  Modif ica  dell'art .  36  della  legg e  regio n a l e  22
ottobre  198 2 ,  n.  50.

1.  L'art .  36  della  legge  regionale  22  ottobre  1982,  n.  50,  è
sostitui to:
"Art.  36  - Tasse  e  contribu ti .

L'ammonta r e  della  tassa,  prevista  dal  primo  comma  dell'a r t .  190,
del  Testo  Unico  approva to  con  r.d.  31  agosto  1933,  n.  1952,  cui  sono
sogget t i  tutti  coloro  che  conseguono  l'abilitazione  all'ese rcizio
professionale  essendo  provvisti  di  titolo  accade mico  consegui to,  in
una  Universi tà  o  istituto  avente  sede  nel  Veneto,  è  fissato  in  lire
50.000.

L'impor to  della  tassa  di  cui  al  primo  comma  è  fissato  a  par ti r e
dall'1  gennaio  1988  in  lire  80.000.  Detto  importo  può  subire  aument i
per  gli  anni  successivi  a  seguito  di  apposi ta  legge  regionale.

L'effet tua to  pagam e n t o  deve  essere  dimost r a to  all'at to  della
consegn a  del  titolo  di  abilitazione  ovvero,  per  le  professioni  per  le
quali  non  si  fa  luogo  al  rilascio  del  titolo,  all'at to  dell'iscrizione
nell'albo  o nel  ruolo  professionale.

Il  contributo  annuale  previsto  dall'ar t .  4  della  legge  18  dicembr e
1951,  n.  1551,  e  successive  modificazioni,  resta  fissato  nella  misura
stabilita  da  detta  legge.

I  tributi  di  cui  all'ar t .  2  della  legge  18  dicembre  1951,  n.  1551,
restano  fissati  nella  misura  stabilita  da  detta  legge.

Il  tributo  di  cui  al  primo  comma  deve  essere  corrispos to  dagli
intere ss a t i  con  versam e n to  sull'apposi to  conto  corren te  postale
intes ta to  alla  Tesoreria  della  Regione  Veneto.

Il  tributo  di  cui  al  quar to  comma  può  essere  versa to  dagli
intere ss a t i ,  all'Universi t à  che  funge  da  esat tor e ,  congiun ta m e n t e  alle
tasse  universi t a r ie ,  ovvero  mediante  versame n to  nell'apposi to  c/c
postale  intes ta to  alla  Tesoreria  della  Regione  Veneto.

I  rappor t i  economici  tra  Regione  e  Universi t à ,  relativame n t e  ai
tributi  di  cui  al  quinto  comma  e  al  tributo  riscosso  per  conto  della
Regione  di  cui  al  quar to  comma,  sono  regola ti  da  apposita
convenzione  che  la  Giunta  è  autorizzata  a  contra r r e  con  gli  Istituti
universi t a r i  della  Regione.

Le  modalità  di  pagam e n to ,  la  riscossione  e  le  sanzioni  per  omesso



versame n to ,  sono  disciplina te  dalla  legge  regionale  8  maggio  1980,
n.  50.".
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